régen felújítatott és kibővítettett. A parókiát az omlás fenyegeti, az iskola és a temető jó állapotban van. Az iskolamester Jakuts Sándor, akinek munkájával a bizottság meg volt elégedve. A fiútanítványainak száma 50, a lányoké 43. A tanító az egyházközségtől és a szülőktől kapja a fizetését.

Acta visitationis ecclesiae reform[atae] SzentAndrasiensis
6. Novembris anni 1787.

- Ad n[ume]ru[m] 1-mum. Nomen ecclesiae SzentAndras.
2. Situata est in i[n]clito co[m]itu Bekes.
 3. Filialis ejus Szarvas cum familiis 4, sodalibus 22.
 4. Numerus familiarum 113.
 5. Nomen pastoris Franciscus Dobsa.
 6. Est ordinatus, formati non provisus.
 7. Habet libros sufficientes, canones ecclesiasticos, liturgias descriptas, b[enigna] mandata regia in negotio religionis emanata.
 8. Quoad doctrinam, mores, familiam laudatur.
 9. De administratione officii pariter.
 10. Habetur matricula ab anno 1755. Accurata ab anno 1786.
 11. Salarium ministri, quod libro tractus inscriptum est. De minus bona ejus administratione minister conqueritur.
 12. Auditores sacra frequentant.
 13. Disciplina ecclesiastica, quoad moechos et moechas et maledicos tetriores observatur.
 14. Curator ecclesiae est Johannes Dorogi. Bona ecclesiae non rite administrantur. Rationes de iis praesente ministro redduntur. Et nec perceptiones, nec erogationes sine scitu ejus consignantur.
 15. Ambo pauperes domati stipem emendicant, orphani nulli.
 16. Templum non ita pridem renovatum est et ampliatum. Aedes parochiales ruinam minantur, schola et sepulcretum in bono statu sunt.
 17. Ludimagister est Alexander Jakuts.
 18. Est probatis moribus, sedulusque in officio.
 19. Discipuli ejus sunt n[ume]ro 50, discipulae 43.
 20. Rite ex cassa ecclesiae salarium ejus exsolvitur, a parentibus discipulorum non.

6.3.2.26. Öcsöd

Öcsöd 1787. október 23-i egyházlátogatási jegyzőkönyve, amely nagyrészt megegyezik a 6.3.2.10. fejezetben közölt szöveggel. Valószínűleg a jegyzőkönyv letisztázása során több példány is készült, ezért maradt fenn két példányban a szöveg. A kettő között lényeges eltérés, hogy az alább közölt forrás megnevezi az egyházközség gondnokát, Rónyai Andrást, miközben a bábockai szórványt nem említi.

[p. 9.] Acta visitationis ecclesiae ref[ormatae] Ötsödien[is]
1787. d[ie] 23-a Octobr[is]

- 1-o. Nomen ecclesiae Ötsöd.
 - 2-o. Situada est in comitatu Békésiensi.
 - 3-o. Gyaluini datur 1. familia, quae constat 9 animabus, item Istvánházini 4 familiae, quae constat ex 17 animabus.
 - 4- o.
 - 5-o. Nomen pastoris Adamus Kúti.
 - 6-o. Est ordinatus, et formatis provisus.
 - 7-o. Libros habet sufficientes, canones ecclesiasticos, et liturgias descriptas, b[enigna] mandata regia in negotio religionis emanata habet.
 - 8-o. Officium rite administrat[um] est irreprehensibilis e[ti]am quoad mores, similiter et tota familia.
 - 9-no. Matriculam habet.
 - 10-o. Salarium rite administratur et integre.
 - 11-o. Auditores frequentant templum.
 - 12-o. Disciplinae ecclesiasticae exercitium nullum.
 - 13-o. Ecclesia est praemonita, quoad sedem praesbiterialem constituendam.
 - 14-o. Curator ecclesiae Andreas Rónyai, bona ecclesiae rite procurat coram ministr[um] ecclesiae sumtas administrat[ur] ra[ti]one[s]q[ue] reddit.
 - 15-o. Pauperes ecclesia curantur cum publicatione. Orphani nulli.
 - 16-o. Templum novum est exstructum per quam elegans. Aedes parochiales curantur pariter et scholae, sepulcretumque, museum est incommodum.
 - 17-o. Rector scholae est Joannes Szabo, est sedulus in docendo, pariter et praeceptor pueror[um], qui est Georgius Nemes. Insuper sunt probatis moribus.
 - 18-o. Praeceptor puellar[um] r[everen]dus d[ominus] Michael Szilágyi, qui etiam est coadjutor in ministerio sacro, etiam est sedulus in officio.
- [p. 10.] 19-no. Puellae sunt n[um]ero scholam frequentantes: 48. Pueri: n[um]ero 33, et o[mn]es in n[um]ero pueri: 146. Rector scholae nullam